证券代码：002824          证券简称：和胜股份          公告编号：2025-018

广东和胜工业铝材股份有限公司

关于为子公司提供担保额度预计的公告

特别提示：

广东和胜工业铝材股份有限公司（以下简称“公司”）2025 年度对外担保

额度预计金额超过公司最近一期经审计净资产 100%，被担保对象广东和胜新能

源科技有限公司（以下简称“广东和胜新能源”）、安徽和胜新能源汽车部件有

限公司（以下简称“安徽和胜新能源”）资产负债率超过 70%，请投资者充分关

注担保风险。

公司 2025 年 4 月 24 日召开的第五届董事会第九次会议审议通过了《关于为

子公司提供担保额度预计的议案》，根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等法律

法规、规范性文件等相关规定，本次事项尚需提交至公司股东大会审议。现将具

体情况公告如下：

一、担保情况概述

为支持和满足各子公司业务发展需要及资金需求，公司拟为控股子公司广东

和胜新能源、安徽和胜新能源和马鞍山市新马精密铝业有限责任公司（以下简称

“新马精密”）累计不超过人民币26亿元的银行授信提供担保，该担保额度有效

期限为公司2024年年度股东大会审议通过之日至公司2025年年度股东大会召开

之日止，上述担保额度在有效担保期限内可循环使用，最终实际担保总额不超过

本次审批的担保额度。

以上担保额度包括新增担保、对被担保方已提供但尚未到期的担保余额以及

存量担保的展期或续保，实际担保金额应在担保额度内以金融机构与担保对象实

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

际发生的担保金额为准，担保期限以具体签署的担保合同约定的保证责任期间为

准。董事会提请股东大会授权董事长及其指定的工作人员在上述担保额度范围内，

就本次担保相关事项办理相关手续、签署相关协议及其它法律文件。

二、2025 年度担保额度预计情况

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方最近

一期资产负债

率

截至目前担

保余额（亿

元）

本次新增担

保额度（亿

元）

担保额度占上市

公司最近一期归

母净资产比例

是否关联

担保

公司

广东和胜新能源 100% 76.60% 9.45  13.00 76.32% 否

安徽和胜新能源 100% 98.59% 0  10.00              58.70% 否

新马精密 90.095% 23.78% 0                    3.00                     17.61% 否

合计    9.45                 26.00                    152.63%

上述担保额度及期限内，可在符合要求的担保对象之间进行担保额度调剂，其中资产负

债率为 70%以上的担保对象仅能从股东大会审议时资产负债率为 70%以上的担保对象处获

得调剂额度。

三、被担保方基本情况

1、被担保公司：广东和胜新能源科技有限公司

成立日期：2015年06月29日

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：李建湘

注册资本：人民币壹亿伍仟万元

地址：中山市三乡镇西山村华曦路5号A幢首层A区（一照多址）

经营范围：新兴能源技术研发、新材料技术研发；研发、设计、加工、生产、

销售；新能源汽车零部件及配件制品；货物进出口、技术进出口。（国家禁止或

涉及行政审批的货物和技术进出口除外）（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）。

股权结构：公司持有其100%股权，为公司全资子公司。

广东和胜新能源不属于失信被执行人。

2、被担保公司：安徽和胜新能源汽车部件有限公司

成立日期：2021年01月05日

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：李建湘

注册资本：伍仟万圆整

地址：安徽省马鞍山市当涂县经济开发区塔桥路26号

经营范围：汽车零部件及配件制造（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。

股权结构：公司持有其100%股权，为公司全资子公司。

安徽和胜新能源不属于失信被执行人。

3、被担保公司：马鞍山市新马精密铝业有限责任公司

成立日期：2005年11月28日

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：李江

注册资本：壹亿壹仟柒佰壹拾贰万柒仟柒佰肆拾陆圆整

地址：安徽省马鞍山经济技术开发区阳湖路1450号

经营范围：铝合金型材及其制品、模具、五金零部件、金属材料（不含金银

及炼钢）的制造与销售；新型电子元器件（光电子器件、敏感元器件及传感器）

的制造与销售；汽车零、部件的制造与销售。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）。

股权结构：公司持有其90.095%股权，为公司控股子公司。

新马精密不属于失信被执行人。

4、被担保人财务状况

被担保人截至 2024 年 12 月 31 日的财务状况如下：

单位：元

被担保人 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

广东和胜

新能源
998,994,850.72  765,234,552.58  233,760,298.14  926,661,716.94  -12,833,236.00  -6,577,958.08

安徽和胜

新能源
683,416,748.79  673,808,801.07  9,607,947.72  630,569,387.89  -16,427,618.42  -16,427,618.42

新马精密 354,180,754.82  84,235,977.28  269,944,777.54  377,972,136.43  31,624.38  2,290,991.47

注：1、以上数据已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计；

    2、上表数据为单体公司账面数据。

四、担保协议的主要内容

公司尚未就本次向银行申请授信提供担保事项签订相关协议。以上担保计划

是公司及子公司与相关银行等机构初步协商后由公司制订的担保预案，授权公司

董事长及其指定的工作人员为代理人，全权负责业务办理、协议/合同签署等事

宜，公司董事会、股东大会不再逐笔审议，具体担保金额、担保方等条款内容以

公司及子公司根据实际生产经营需求情况在上述担保额度内与相关合同对象共

同协商确定，以正式签署的相关担保协议为准，上述担保额度在有效担保期限内

可循环使用，最终实际担保总额不超过本次审批的担保额度。

五、审批情况

2025年度为子公司提供担保额度事宜已经公司第五届董事会第九次会议审议

通过，尚需提交公司2024年年度股东大会审议。董事会认为，公司为子公司融资

提供担保，有利于子公司日常业务的开展，符合公司及子公司的整体利益。被担

保对象财务状况稳定，资信情况良好，有能力偿还到期债务，且被担保对象全部

为公司合并报表范围内子公司，公司对其拥有绝对的控制权，风险可控，不存在

损害公司股东利益的情形。

六、累计对外担保金额

截至本公告披露日，上市公司及其控股子公司的担保额度总金额为26亿元；

公司及其子公司的实际担保余额为9.45亿元，占公司最近一期经审计净资产的

55.48%。本次新增担保额度事项尚需提交公司2024年年度股东大会审议。公司对

外担保均为对合并报表范围内子公司提供担保，无其他对外担保。无逾期担保、

涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而承担损失等情形。

七、备查文件

公司第五届董事会第九次会议决议。

特此公告。

广东和胜工业铝材股份有限公司董事会

2025 年 4 月 25 日